
" 22 " г.

Решили: Утвердить перечень нормативных документов, которыми разрешено пользоваться на квалификационных экзаменах (Приложение 1  к 

настоящему протоколу).

С.П. Одокиенко

Симзяев Андрей Владимирович

заместитель председателя экзаменационной комиссии (начальник отдела автотранспортного, 

автодорожного надзора и контроля международных автомобильных перевозок Управления 

государственного автодорожного надзора по Чувашской Республике)

секретарь Территориальной экзаменационной комиссии (главный государственный инспектор отдела 

автотранспортного, автодорожного надзора и контроля международных автомобильных перевозок 

Управления государственного автодорожного надзора по Чувашской Республике)

Алгасов Владислав Васильевич

Ядрёнкин Олег Владимирович

председателя Территориальной экзаменационной комиссии С.П. Одокиенко .Об утверждении перечня литературы, разрешенной 

к использованию при сдаче квалификационных экзаменов. 

Присутствовали: 

января 2015 г. Чебоксары

УТВЕРЖДЕНО
Председатель Территориальной  экзаменационной 

комиссии в Чувашской Республике                                                                                                 

(г. Чебоксары)                     

Одокиенко Сергей Павлович председатель Территориальной экзаменационной комиссии (заместитель начальника Управления 

государственного автодорожного надзора по Чувашской Республике)       

Ивлев Дмитрий Владимирович

начальник отдела дорожно-патрульной службы, административного законодательства и 

взаимодействия с правоохранительными органами УГИБДД МВД по Чувашской Республике

начальник отдела автомобильного и иных видов транспорта Министерства транспорта и дорожного 

хозяйства Чувашской Республики

место проведения заседания

Члены комиссии:

ПРОТОКОЛ №  1_

заседания Территориальной экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных 

средств, перевозящих опасные грузы  в  Чувашской Республике   (г. Чебоксары) 

Выслушали: 

I. Вопросы, требующие принятия решения решения до проведения очередного квалификационного экзамена.



1 * 8

1 нет

2 да

3 да

4 нет

5 да

6 да

7 да

8 нет

9 да

10 да

11 да

сдал - -

-

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

- -

-

-

сдал

не сдал

сдал - -

сдал

ФИО (полностью) 
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не сдал

№ 

п/п

Основной курс - Цистерны

открываемые классы ОГ

5

результат

2 3 7

II. Проведение квалификационного экзамена

1 класс 7 класс

6

Базовый 

курс

По результатам проверки и оценки качества знаний следующих слушателей:

4

Окончание 

процедуры 

сдачи                    

квалиф-х 

экзаменов

Алексеев Олег Альбертович

Андреев Венямин Владимирович

Безруков Александр Алексеевич

Ванюков Илья Николаевич сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 не сдал -

-

Васильев Игорь Валерианович сдал - - -

Владимиров Леонид Юрьевич сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 -

Ворсин Андрей Алексеевич сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 - -

Галяутдинов Хаспи Аглямутдинович не сдал - - - -

Григорьев Андрей Николаевич сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 - -

Додонов Алексей Александрович сдал - - - -

Емельянов Александр Сергеевич

сдал, Пр. 

№ 04 от 

22.05.13

сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 - -

Выслушали: Заместителя председателя экзаменационной комиссии О.В. Ядрёнкина. Об утверждении экзаменационных билетов по проверке и оценке 

необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы

Решили:
В соответствии с п.13 Методических рекомендаций по организации проведения экзаменов по проверке и оценке необходимых знаний 

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, утвердить новые экзаменационные билеты: 

- по базовому курсу подготовки –35 билетов по 25 вопросов (3 комплекта);

- по специализированному курсу подготовки по перевозке в цистернах - 35 билетов по 15 вопросов (3 комплекта);

- по специализированному курсу подготовки по перевозке веществ и изделий класса 1 - 15 билетов по 15 вопросов (3 комплекта);

- по специализированному курсу подготовки по перевозке радиоактивных материалов класса 7 - 15 билетов по 15 вопросов (1 комплект). 

Решили: организовать прием экзаменов с использованием билетов комплекта № 2.    

Выслушали: председателя Территориальной экзаменационной комиссии С.П. Одокиенко



12 да

13 да

14 нет

15 да

16 да

17 да

18 нет

19 да

20 да

21 да

22 да

23 нет

24 да

25 да

26 да

27

0

5

.

0

да

28 нет

29 да

30

0

9

.

0

нет

31

3

0

.

1

да

32 да

- -

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 - -

-

- -Сорокин Александр Владимирович

не сдал

-

не сдал

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

сдал

-

сдал

сдал

Редькин Николай Геннадьевич

Салимов Абдижалил Масалиевич

Салманидин Сергей Александрович

Чекушин Александр Иванович

-

--

-

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

сдал, Пр. 

№ 20 от 

25.12.14

не сдал

-

-
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-

-

-

- -

-

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

-

-

- -

-

-

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

-

-

-

-

-

сдалсдал

сдалПрохоров Евгений Александрович

Герасимов Валерий Александрович

Яковлев Валерий Алексеевич

Кушниренко Александр Александрович

Осипов Максим Александрович

Юнусов Альберт Абзалетдинович

сдал

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

сдал

-

не сдал

сдал

сдал

сдал, Пр. 

№ 20 от 

25.12.14

сдал -

-

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

сдал, Пр. 

№ 20 от 

25.12.14

сдал, Пр. 

№ 20 от 

25.12.14

сдал

-

Иванов Владимир Иванович сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 - -

Камалтдинов Хасиятулла Зиатдинович сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 - -

Кириллов Андрей Витальевич сдал не сдал - - -

Кочетков Дмитрий Анатольевич сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 - -

сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 сдал

-

Перепелкин Андрей Валерьевич сдал не сдал -

Петров Альберт Гурьевич сдал сдал 2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 сдал

Михайлов Игорь Анатольевич сдал сдал

Лавейкин Алексей Борисович

сдал

сдал

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

-

Алексеев Александр Николаевич

сдал, Пр. 

№ 20 от 

25.12.14

Юлмасов Вячеслав Алексеевич



33

3

0

.

1

да

34 да

35

1

6

.

0

да

Заместитель председателя комиссии

Ядрёнкин Олег Владимирович

(8352)286650

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9 -

сдал, Пр. 

№ 21 от 

26.12.14

сдал, Пр. 

№ 21 от 

26.12.14

сдал, Пр. 

№ 21 от 

26.12.14

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

2,3,4.1,4.2,4.3,5.1,5.2,6.1,6.2,8,9

сдал -

А.В. Симзяев

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают теоритическими знаниями и 

практическим опытом, необходимым для безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

Члены экзаменационной комиссии:

сдал, Пр. 

№ 21 от 

26.12.14

Секретарь комиссии: В.В. Алгасов

Д.В. Ивлев

О.В. Ядрёнкин

сдал -Нягин Виталий Васильевич

сдал, Пр. 

№ 21 от 

26.12.14
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сдал сдал

Петров Валерий Вячеславович

Иванов Владимир Ильич



Приложение № 1

к Протоколу заседания Территориальной экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний 

водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы в Чувашской Республике от 

«22» января 2015 года № 1

Перечень нормативных документов, которыми разрешено пользоваться на квалификационных экзаменах по проверке и оценке 

необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы

1. Европейское соглашение о международной дорожной перевозке опасных грузов (ДОПОГ), том I.

2. Европейское соглашение о международной дорожной перевозке опасных грузов (ДОПОГ), том II.

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным 

транспортом».

4. Приказ Министерства Транспорта Российской Федерации от 08.08.1995 №73 «Об утверждении правил перевозки опасных грузов автомобильным 

транспортом».

5. ГОСТ 19433-88 «Грузы опасные. Классификация и маркировка».

6. ГОСТ Р 51057-2001 «Техника пожарная. Огнетушители переносные. Общие технические требования. Методы испытаний».

7. ГОСТ 14192-96 «Маркировка грузов».

8. ГОСТ Р 41.105-2005 «Единообразные предписания, касающиеся транспортных средств, предназначенных для перевозки опасных грузов, в 

отношении конструктивных особенностей».

9. НП 053-04 «Правила безопасности при транспортировании радиоактивных

материалов».

10. СанПиН 2.6.1.1281-03 «Санитарные правила по радиационной безопасности персонала и населения при транспортировании радиоактивных 

материалов (веществ)».

11. Информационные стенды.


